

Pan Stanisław Nowak
Minister Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej
ul. Chałubińskiego 4/6
00-928 Warszawa

Wystąpienie

Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Lublinie
z dnia 15.05.2012 r.

do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej
w sprawie obrony praw działkowców i rodzinnych ogrodów działkowych

Członkowie OZ PZD w Lublinie obradujący na III plenarnym posiedzeniu z wielkim niepokojem odnoszą się do sprzecznych informacji dotyczących prac nad zmianą Ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2005 r.

Do działkowców dochodzą sygnały, że w kierowanym przez Pana Resorcie trwają konsultacje nad projektem ustawy, której założeniem jest zmiana sytuacji prawnej użytkowników działek i rodzinnych ogrodów działkowych.

Stanowczo sprzeciwiamy się wszelkim manipulacjom w obecnym prawie. Zmiana obecnego stanu prawnego pozbawi miliony działkowców przywilejów o które zabiegali przez lata, a które gwarantują poczucie bezpieczeństwa i stabilności ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Zwracamy się z prośbą o zachowanie niezbędnej rozwagi w podejmowaniu decyzji, które mogą spowodować likwidację ogrodów i pozbawić działkowców nabytych praw.

Nie wyrażamy zgody na tworzenie nowych warunków prawnych dla funkcjonowania rodzinnych ogrodów bez dialogu i konsultacji z działkowcami i Związkiem – nic o nas bez nas.

Oczekujemy również poważnego traktowania nas działkowców i Związku oraz docenienia naszej pracy i zaangażowania w stworzenie tak dobrze dzisiaj funkcjonującego systemu ROD.

Będziemy bronić naszych praw oraz demokratycznych zasad funkcjonowania pozarządowej i samodzielnej organizacji jaką jest Polski Związek Działkowców.

Jako jej członkowie zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o pełne informacje nt. prowadzonych w ministerstwie prac w sprawie funkcjonowania ogrodnictwa działkowego.

Apelujemy również o nie pomijanie w prowadzonych konsultacjach i rozmowach o przyszłości polskiego ogrodnictwa rodzinnego największego reprezentanta działkowców jakim jest Związek.

Mamy nadzieję, że nasza prośba ze strony Pana Ministra spotka się ze zrozumieniem, a decyzje jakie zostaną podjęte nie będą krzywdzące dla działkowców.

Z wyrazami szacunku

uczestnicy posiedzenia plenarnego
OZ PZD w Lublinie

/-/ 33 podpisy